
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 497
6 Αυγούστου 2012

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 52147/9938
Καθορισμός και μερικός επανακαθορισμός των ορίων 

αιγιαλού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΘΕΟΤΟΚΟΣ» Τοπικής κοινότητας Καλαμιτσίου, Δη−
μοτικής Ενότητας Λευκάδας Δήμου Λευκάδας Νο−
μού Λευκάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/
2004 (ΦΕΚ 15/Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και 
κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του φορο−
λογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας».

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την από 8.5.2011 αίτηση του Νικολάου Τρουμπού−
κη (διά του Ηλία Περδικάρη Πολιτικού Μηχανικού) για 
τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «ΘΕΟΤΟΚΟΣ» Τοπικής κοινότητας Καλαμιτσίου, 
Δημοτικής Ενότητας Λευκάδας Δήμου Λευκάδας Νομού 
Λευκάδας.

9. Το από τον Σεπτέμβριο του 2011 τοπογραφικό διά−
γραμμα σε μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, του Πολιτικού − 
Χημικού Μηχανικού Ηλία Περδικάρη που ελέγχθηκε για 

την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 5.4.2012 από την 
Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 5.4.2012 από 
την Μαρία Τζωρτζοπούλου, TE Τεχνικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, όπως το άρθρο 
4 του Ν. 2971/2001.

10. Την 2.5.2012 Επιτροπή αιγιαλού παραλίας για τον 
καθορισμό και μερικό επανακαθορισμό των ορίων αιγια−
λού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΘΕΟΤΟ−
ΚΟΣ» Τοπικής Κοινότητας Καλαμιτσίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Λευκάδας Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

11. Το υπ’ αριθμ. 1763/Φ.1123/007/8.12.2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. και 
την παρέλευση ενός μήνα χωρίς την απάντηση του 
Γ.Ε.Ε.Θ.Α., οπότε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
113 του Ν. 3978/2011, η γνώμη αυτού λογίζεται ως θε−
τική.

12. Το υπ’ αριθμ. 883/Φ.1123/007/7.6.2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Νομού Λευκάδας προς την Απο−
κεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου για έκδοση της σχετικής απόφασης, αποφα−
σίζουμε:

Επικυρώνουμε την 2.5.2012 έκθεση της Επιτροπής αι−
γιαλού παραλίας για τον καθορισμό και μερικό επανα−
καθορισμό των ορίων αιγιαλού παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στη θέση «ΘΕΟΤΟΚΟΣ» Τοπικής κοινότητας 
Καλαμιτσίου, Δημοτικής Ενότητας Λευκάδας, Δήμου 
Λευκάδας, Νομού Λευκάδας, καθώς επίσης και το από 
τον Σεπτέμβριο του 2011 τοπογραφικό διάγραμμα σε 
μία (1) πινακίδα, κλίμακας 1:500, του Πολιτικού − Χη−
μικού Μηχανικού Ηλία Περδικάρη, που ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 5.4.2012 από την 
Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 5.4.2012 από 
την Μαρία Τζωρτζοπούλου, TE Τεχνικό, Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, όπως το άρθρο 
4 του Ν. 2971/2001, ως εξής: 

Α) Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του αιγιαλού με κορυφές Α1, Α2, Α3, έως Α14, οι 
οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ’ 87. Η κορυφή 
Α1 συνδέεται με την κορυφή 1 της ήδη καθορισμένης 
οριογραμμής αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 541/9.6.1995 απόφαση 
Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 528/
Δ΄/20.7.1995).

4365

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.08.22 10:53:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τροποποιείται η κορυφή 109 του ήδη καθορισμένου 
αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 232/16.3.1996 απόφαση Περιφερεια−
κού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 366/Δ΄/9.4.1996) και 
ισχύει η κορυφή Α14, η οποία συνδέεται με την κορυφή 
108 του προαναφερθέντος καθορισμένου αιγιαλού.

Β) Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την ορι−
ογραμμή της παραλίας και με στοιχεία Π1, Π2, Π3, ...., 
Π12, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87.

Η κορυφή Π1 συνδέεται με την κορυφή 1΄ της ήδη καθο−
ρισμένης οριογραμμής παραλίας, υπ’ αριθμ. 541/9.6.1995 
απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Λευκάδας 
(ΦΕΚ 528/Δ΄/20.7.1995).

Τροποποιείται η κορυφή 109΄ της ήδη καθορισμένης 
παραλίας, υπ’ αριθμ. 232/19.3.1996 απόφαση Περιφερεια−
κού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 366/Δ΄/9.4.1996) και 
ισχύει η κορυφή Π12, η οποία συνδέεται με την κορυφή 
108’του προαναφερθέντος καθορισμένου αιγιαλού.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων, εκτός του 
τμήματος μεταξύ των κορυφών Π6−Π7.

Γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε 
συνεχή γραμμή από το σημείο 1΄΄ του ήδη καθορισμένου 
νότια παλαιού αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 541/9.6.1995 απόφαση 
Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 528/
Δ΄/20.7.1995) μέχρι το σημείο Α1. Πέραν του σημείου Α1 
δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Πάτρα, 26 Ιουλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ

-

Ε Κ Θ Ε Σ Η
Επιτροπής καθορισμού των ορίων

αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό και μερικό επανακαθορισμό των 
ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Θεοτόκος» Το−
πικής Κοινότητας Καλαμιτσίου, Δημοτικής Ενότητας 
Λευκάδας Δήμου Λευκάδας Νομού Λευκάδας.

Ενδιαφερόμενος: Τρουμπούκης Νικόλαος.
Στην Λευκάδα σήμερα την 2.5.2012, οι υπογεγραμμέ−

νοι:
1. Μαρία Τζωρτζοπούλου, Προϊσταμένη Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λευκάδας, ως Πρόεδρος.
2. Μαρία Κοντοδήμα, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχα−

νικός Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, ως μέλος. 
3. Άγγελος Κιούσης, Λιμενάρχης Λευκάδας, ως μέ−

λος. 
4. Κυριάκος Προκοπίου, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊ−

στάμενος Υπηρεσίας Δόμησης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, ως μέλος.

5. Ιωσηφίνα Βούρβαχη, Διευθύντρια Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Ιονίων Νήσων αν και προσκλήθη−
κε έγκαιρα με το υπ’ αριθμ. 598/Φ.1123−007/Φ.1132−002/
27.4.2012 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας 
δεν προσήλθε, απούσα.

6. Ζώης Χόρτης, υπάλληλος Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως γραμματέας που αποτελούμε την επι−
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001, που συγκροτή−
θηκε με τις υπ’ αριθμ. 69826/14524/18.8.2011 και υπ’ αριθμ. 
89612/1615/17.10.2011 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου και συγκλήθηκε με το υπ’  αριθμ. 
598/Φ.1123−007/Φ.1132−002/27.4.2012 έγγραφο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Λευκάδας, μεταβήκαμε επί τόπου 
στην προαναφερόμενη περιοχή στις 2.5.2012 και αφού 
λάβαμε υπόψη:

1. Την από 8.6.2011 αίτηση του Νικολάου Τρουμπούκη 
για τον καθορισμό αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Θεο−
τόκος» Τοπικής κοινότητας Καλαμιτσίου, Δημοτικής Ενό−
τητας Λευκάδας, Δήμου Λευκάδας, Νομού Λευκάδας.

2. Το από Σεπτεμβρίου 2011 τοπογραφικό διάγραμμα 
σε μία (1) πινακίδα σε κλίμακα 1:500 του Πολιτικού Μη−
χανικού Ηλία Περδικάρη για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού − παραλίας, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης στις 5.4.2012 από τη Μαρία Κοντοδή−
μα, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 5.4.2012 από τη Μαρία 
Τζωρτζοπούλου, TE Τεχνικό, Προϊσταμένη Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας, όπως το άρθρο 4 του Ν. 2971/2001 
ορίζει.

3. Τις λοιπές διατάξεις του Ν. 2971/2001 περί αιγιαλού 
και παραλίας και ειδικότερα τα άρθρα 5 και 9, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του Ν. 3978/2011.

4. Το υπ’ αριθμ. 1763/Φ.1123/007/8.12.2011 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λευκάδας προς Γ.Ε.Ε.Θ.Α.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρου του Ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

α1. Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος) με πολύ μικρές κλίσεις και ένα βραχώ−
δες τμήμα περίπου εκατό μέτρων με απότομες κλίσεις 
και ύψη στέψης που κυμαίνονται από 1 έως 4 μέτρα.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με έδαφος γαι−
ώδες.

α3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θα−
μνώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίσιηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Το γεγονός ότι η περιοχή δεν προσβάλλεται από 
ΒΑ−Α−ΝΑ−Ν ανέμους και επηρεάζεται κυρίως από ΝΔ−
Δ−ΒΔ−Β ανέμους.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη και βραχώδη σύσταση με ψιλή άμμο και 
βάθη που κυμαίνονται από 1 έως 5 μέτρα.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους που συμβάλλει στη δημι−
ουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτ−
νίαση με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός 
δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει 
στο μέλλον.

θ) Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4367

ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμ−
μα:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2, A3, ..., έως Α14, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η κορυφή Α1 συνδέεται με την κορυφή 1 της ήδη κα−
θορισμένης οριογραμμής αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 541/9.6.1995 
απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Λευκάδας 
(ΦΕΚ 528/Δ΄/20.7.1995).

Τροποποιείται η κορυφή 109 του ήδη καθορισμένου 
αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 232/19.3.1996 απόφαση Περιφερεια−
κού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 366/Δ΄/9.4.1996) και 
ισχύει η κορυφή Α14, η οποία συνδέεται με την κορυφή 
108 του προαναφερθέντος καθορισμένου αιγιαλού.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ

Α1 204049.538 4295923.445

Α2 204060.961 4295945.705

A3 204065.101 4295972.892

A4 204080.151 4296040.231

Α5 204098.655 4296075.693

Α6 204126.593 4296115.728

Α7 204118.589 4296123.003

Α8 204120.561 4296125.402

Α9 204140.286 4296131.266

Α10 204159.478 4296154.670

Α11 204176.964 4296213.525

Α12 204186.240 4296237.196

Α13 204200.741 4296293.705

Α14 204210.835 4296345.152

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2, Π3, ... έως Π12, 
οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, που 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Η κορυφή Π1 συνδέεται με την κορυφή 1΄ της ήδη καθο−
ρισμένης οριογραμμής παραλίας υπ’ αριθμ. 541/9.6.1995 

απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Λευκάδας 
(ΦΕΚ 528/Δ΄/20.7.1995).

Τροποποιείται η κορυφή 109΄ της ήδη καθορισμένης 
παραλίας, υπ’ αριθμ. 232/19.3.1996 απόφαση Περιφερεια−
κού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 366/Δ΄/9.4.1996) και 
ισχύει η κορυφή Π12, η οποία συνδέεται με την κορυφή 
108΄ του προαναφερθέντος καθορισμένου αιγιαλού. Η 
ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μέτρων, εκτός του τμή−
ματος μεταξύ των κορυφών Π6−Π7.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

A/A Χ Υ

Π1 204058.209 4295918.439

Π2 204070.601 4295942.589

Π3 204074.935 4295971.046

Π4 204089.624 4296036.768

Π5 204107.223 4296070.497

Π6 204134.470 4296109.541

Π7 204147.906 4296124.788

Π8 204168.490 4296149.889

Π9 204186.429 4296210.271

Π10 204195.774 4296234.117

Π11 204210.499 4296291.498

Π12 204220.758 4296343.788

3. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ−
νεχή γραμμή από το σημείο 1΄΄ του ήδη καθορισμένου 
νότια παλαιού αιγιαλού, υπ’ αριθμ. 541/9.6.1995 απόφαση 
Περιφερειακού Διευθυντή Νομού Λευκάδας (ΦΕΚ 528/
Δ΄/20.7.1995) μέχρι το σημείο Α1. Πέραν του σημείου Α1 
δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Α/Α Χ Υ

Α1 204049.538 4295923.445

Λευκάδα, 2 Μαΐου 2012

Η Επιτροπή
 Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
 ΜΑΡΙΑ ΤΖΩΡΤΖΟΠΟΥΛΟΥ 1. ΜΑΡΙΑ ΚΟΝΤΟΔΗΜΑ 
  2. ΑΓΓΕΛΟΣ ΚΙΟΥΣΗΣ 
  3. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ
  4. ΙΩΣΗΦΙΝΑ ΒΟΥΡΒΑΧΗ 



4368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4369



4370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4371



4372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004970608120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


